4

Д О Г О В О Р   № …….
на выполнение …….. работ

г. Томск                                                                                                               ….   ….. … г.

        ООО «……», в лице генерального директора Бакланова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и  ………….., именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по реализации программ экологического мониторинга на объектах ООО «……….».

1.2. Содержание и сроки выполнения основных этапов работ определяются календарным планом, техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью договора (приложения № 1, 2).

2. Стоимость работ и порядок взаиморасчётов

       2.1. За выполнение работ по настоящему Договору Заказчик уплачивает Исполнителю,

……………. рублей.

       2.2. Оплата работ производится согласно календарному плану работ, в течение 45 дней с момента получения отчетной документации и подписания акта сдачи-приемки выполненных работ. Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы.
3. Порядок сдачи и приёмки работ

3.1. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику, на отдельных этапах выполнения и по окончании работ по настоящему договору определён техническим заданием и календарным планом работ.

        3.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения от Исполнителя результатов работ обязан подписать акт сдачи-приемки работ или мотивировать отказ от приемки результатов работ. В акте отражается наименование переданных материалов, количество станиц, экземпляров и т.п. в соответствии с Календарным планом.

3.3. Заказчик и Исполнитель в течение 3 (трех) дней с момента получения Исполнителем мотивированного отказа составляют акт разногласий, содержащий перечень недостатков и срок на их устранение.

3.4. После завершения всего комплекса работ и передачи документации Заказчику стороны составляют двусторонний акт приёмки-передачи выполненных работ, производится полный взаиморасчёт.
4. Ответственность и обязанность сторон

4.1. За нарушение сроков выполнения Работ Исполнителем Заказчик имеет право потребовать уплаты неустойки в размере 0,1% от цены не выполненных в срок Работ, за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательства.

4.2. За нарушение срока оплаты выполненных Работ Заказчиком Исполнитель имеет право потребовать уплаты неустойки в размере 0,1 % от не своевременно уплаченной суммы   за каждый день просрочки.

4.3. Исполнитель обязуется выполнить работы в полном объеме в соответствии с техническим заданием, в установленные Календарным планом сроки.

4.4. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в полном объёме в соответствии с условиями договора.

4.5. Исполнитель обязан  передать Заказчику готовую отчетную документацию в печатном виде в 2-х экз. и в электронном виде.

4.6. Исполнитель считается выполнившим свои обязанности после передачи результатов работ Заказчику и подписания сторонами акта приёмки-передачи.

4.7. Заказчик считается выполнившим свои обязанности после подписания акта приемки-передачи и полной оплаты выполненных работ.

4.8. До начала работ Заказчик предоставляет Исполнителю исходные данные, запрошенные Исполнителем в письменном виде и необходимые для выполнения работ по настоящему договору

         4.9. В случае причинения убытков вследствие нарушения условия о конфиденциальности виновные лица обязаны возместить их.

4.10. При выполнении полевых исследований Заказчик обеспечивает Исполнителя транспортом в районе работ и доставку в район работ от г. Томска.  Проживание в вахтовых поселках Заказчика и питание персонала Подрядчика за его счет.

5. Разрешение споров.

5.1. Все споры по настоящему договору разрешаются в арбитражном суде Томской области.

5.2 Расторжение договора или изменение его условий может иметь место по со​глашению сторон, а также в случаях и порядке, установленными в действующем законодательстве.
6. Конфиденциальность

6.1. Стороны договорились считать конфиденциальной следующую информацию:

– о конечных и промежуточных результатах работ по настоящему Договору;

– предоставленную Заказчиком Исполнителю для выполнения работ по настоящему Договору;

– об условиях настоящего Договора.

6.2.   Условия о конфиденциальности распространяются на информацию, перечисленную в п.6.1., представленную в устной, письменной, электронной или какой-либо иной форме.

6.3. Обнародование результатов работ, признанных конфиденциальными, для неопределенного круга лиц допускается только с письменного согласия Заказчика.

6.4.  Для обеспечения конфиденциальности сведений, перечисленных в п.6.1., Стороны обязаны принять меры для хранения информации в местах, недоступных для третьих лиц.

7. Прочие условия

7.1. Заказчик имеет право проверять ход и качество выполнения работ, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную и финансовую деятельность Исполнителя.

7.2. Если в процессе выполнения работ выяснится нецелесообразность или невоз​можность дальнейшего проведения работ, стороны должны остановить работы, при этом все фактические затраты, понесённые Исполнителем, подлежат оплате.

7.3. Научно-техническая продукция, полученная в рамках настоящего договора, является собственностью Заказчика, и никто не вправе без его согласия использовать эту продукцию в коммерческих целях либо передавать третьему лицу.

7.4. Исполнитель вправе привлекать к выполнению работ субподрядчика.  Привлечение Исполнителем субподрядчика для выполнения части работ по настоящему Договору не уменьшает и/или не устраняет ответственности Исполнителя за невыполнение этих обязательств. Исполнитель несет полную ответственность за качество работ, выполненных субподрядчиком.

         7.5. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, участники Договора руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.7. К настоящему договору прилагаются:

1. Календарный план.

2. Техническое задание.

3. Протокол соглашения о договорной цене.

8. Сроки выполнения работ, срок действия договора

8.1. Срок начала работ – ……. Срок сдачи работ – ….., срок окончания действия договора - по выполнению всех взаимных обязательств, предусмотренных договором.

8.3. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить их по цене, установленной Договором.

8.3. Сроки могут быть изменены по соглашению сторон, а также продлены в случае невыполнения работ в срок по причинам, не зависящим от Исполнителя.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	9.1. Заказчик

	9.2. Исполнитель:

Приложение 1

                                                                                       к договору №…….
Календарный план

выполнения работ по договору: Реализация программ экологического мониторинга на объектах ООО «………»
	Наименование этапов работ
	Сроки выполнения работ
	Договорная цена, руб. (НДС не начисляется)
	Форма представления результатов

	1
	2
	3
	4

	  Реализация программы экологического мониторинга на объектах ООО «……..»*

	1 этап:

1.1.Сбор и обобщение фондовых материалов по  состоянию природы в зоне воздействия объектов.

1.2.  Проведение полевых исследований на … промышленных площадках.
	15.05.2024-15.08.2024
	……
	Информационный отчет

	2 этап:

2.1. Проведение полевых работ на … промышленных площадках и межпромысловых нефтепроводах.

2.2. Начало проведения аналитических работ.
	16.08.2024-30.09.2024
	…….
	Информационный отчет

	3 этап:

3.1. Завершение аналитических работ  и обработка полевых материалов.

3.2. Составление итогового отчета.
	01.10.2024-30.11.2024
	…..
	Итоговый отчет

по ЭМ

	Итого:

* – перечень объектов мониторинга приведен в Техническом задании.

Заказчик:                                                                             Исполнитель:

Приложение № 3

 к договору  № ….
ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на  выполнение работ по договору:

Реализация программ экологического мониторинга

на объектах ООО «…….»

           Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик – А.В. Бакланов, генеральный директор ООО «….», с одной стороны и Исполнитель – ….  с другой стороны установили, что сторонами достигнуто соглашение о договорной цене на выполнение работ по реализации программ экологического мониторинга на объектах ООО «………» в сумме ……. (……..) рублей.

Настоящий протокол является основанием для взаимных расчётов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

Заказчик:                                                                             Исполнитель: